CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 852/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

  Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que estude junto ao

setor competente a possibilidade de realizar obras de melhorias na estrada rural

do Cascalho, começando na entrada da Perimetral até o bairro do Cascalho.

J U S T I F I C A T I V A:

  A estrada rural em questão vem sendo alvo de reiteradas críticas e

reivindicações por parte de seus usuários e moradores do Bairro do Cascalho,

que têm sofrido muito com as constantes chuvas.

 Sendo assim, medida ora sugerida, que inclusive vem de encontro aos

anseios das próprias famílias do local, se faz urgentemente necessária.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de novembro de 2023.

_________________

BRAZ FERNANDO DA SILVA

VEREADOR

		2023-11-09T08:00:39-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600